dos Velhinhos de Ubiratã, CNPJ nº 77.242.386/0001-72, com sede na Avenida João Medeiros, 

nº 2250, Centro, nessa cidade de Ubiratã – Paraná. 

Art. 2º  O Poder Executivo irá colaborar com o Lar dos Velhinhos de Ubiratã no 

repasse de recursos financeiros no valor total de R$ 96.300,00 (noventa e seis mil e trezentos 

reais) que serão repassados em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 8.025,00 (oito mil e vinte e 

cinco reais). 

Parágrafo único. Os recursos serão destinados ao pagamento de salários, gêneros 

alimentícios e produtos de higiene e limpeza. 

Art. 3º  A prestação de contas da aplicação dos recursos financeiros deverá ocorrer 

no mês subsequente a colaboração do auxílio financeiro, junto a Administração Municipal.